１０－２．負担割合変更に係る規約変更認可申請書例
〇〇〇○発第〇〇〇〇号
令和〇〇年〇〇月〇〇日

大－〇〇〇

近畿厚生局長　様
　　　　　〒○○○－○○○○
大阪府〇〇市○○区〇〇町〇番〇号

〇〇〇〇健康保険組合

理事長　　〇　〇　〇　〇
℡○○○－○○○○－○○○○

規約変更認可申請書
当組合の規約を別紙変更書のとおり一部変更したいので、下記関係書類を添付して申請します。
記
1． 規約変更書
2． 規約変更理由書

3．  組合会会議録（写）（原本証明したもの）
―――――――――――――――――――――――――――――――――

〔留意事項〕
当該認可申請書例は負担割合を3月分から変更する場合の例である。

負担割合変更に係る規約変更認可申請書（添付書類１）例
規約変更書
○○○健康保険組合の規約の一部を次の表のように改正する。
（傍線部分は改正部分）

	改正後
	改正前

	第〇条　一般保険料額及び調整保険料額の〇〇分の〇〇は事業主、〇〇分の〇〇は被保険者において負担する。

	第〇条　一般保険料額及び調整保険料額の〇〇分の〇〇は事業主、〇〇分の〇〇は被保険者において負担する。

附　　則

この規約は、令和○○年３月１日から施行する。
負担割合変更に係る規約変更認可申請書（添付書類２）例
規約変更理由書
保険料率の変更に伴い、規約に定める事業主及び被保険者の負担割合を変更するものである。